
1 

 

 
 

                           GMINA TŁUSZCZ 
                           ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz 

           tel. 29 757 30 16 
           www.tluszcz.pl 
           e-mail:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl  

 
 

Tłuszcz, dnia 13.02.2018 r. 
 

IR.271.1.24.2017 
Tel./faks (29) 777 52 59 
 

Do Wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr IR.271.1.24.2017 prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na osiedlu 
Klonowa -Norwida w Tłuszczu ETAP II w ramach projektu Przeciwdziałanie degradacji 
środowiska, ochrona ekosystemu Zalewu Zegrzyńskiego i wód podziemnych Subniecki 
Warszawskiej poprzez rozbudowę systemu wodno-kanalizacyjnego w Gminie Tłuszcz” 
 
Projekt nr POIS.02.03.00-00-0092/16, współfinansowany w  ramach działania 2.3 „Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach” II oś priorytetowa „Ochrona środowiska, w tym adaptacja 
do zmian klimatu” Programu Operacyjnego Infrastrukt ura i Środowisko 2014-2020. 
 
Do dnia 13.02.2018 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące przedmiotowego 
postępowania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4  ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017  r. poz. 1579  z późn. zm), Zamawiający 
udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

 
Pytanie 1 
Czy w przypadku zmiany kąta na sieci kanalizacyjnej konieczne będzie zastosowanie 
dostępnych na rynku kinet DN425 i DN1000 z wyprofilowanym kanałem o określonym 
(potrzebnym) kącie? 
Odpowiedź: Tak, w przypadku zmiany kąta na sieci kanalizacyjnej konieczne będzie 
zastosowanie dostępnych na rynku kinet DN425 i DN1000 z wyprofilowanym kanałem o 
określonym (potrzebnym) kącie.  
Pytanie 2 
Czy wymienione w dokumentacjach technicznych włazy typu ciężkiego muszą posiadać 
certyfikaty niezależnej jednostki certyfikującej (np. IO), jak tego wymaga norma PN-EN 124? 
Odpowiedź: Włazy muszą spełniać wymagania normy PN-EN 124. 



2 

 

 
Pytanie 3 
Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego 
samego surowca, tj. PVC? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający do rur kanalizacyjnych PVC będzie wymagał kształtek 
wykonanych z tego samego surowca, tj. PVC. Rury i kształtki kanalizacji grawitacyjnej  
z PVC-U ze ścianką litą jednorodną mają spełniać wymagania normy 
 PN-EN 1401-1:2009. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający będzie wymagał dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych karbowanych 
jednowarstwowych które zapewniają prawidłowe zagęszczenie podsypki podczas montażu, 
elastyczność oraz współpracę z gruntem podczas jego wypiętrzania w wyniku zamarzania? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dla studni kanalizacyjnych rur 
trzonowych karbowanych, określone są przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu 
zamówienia i STWiORB. Oczekiwane parametry techniczne wynikają bezpośrednio z 
obowiązujących norm. 
 
Pytanie 5 
Zgodnie z norma PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest określenie 
parametrów technicznych. 
Czy Zamawiający jako równoważne w stosunku do studzienki włazowej zaprojektowanych 
i opisanych w SIWZ uzna studzienki o następującym obszarze zastosowania: 
- dostosowane dla obszarów obciążonych ruchem ciężkim (SLW 60) i 
możliwością zwieńczenia w klasie D400 
- dopuszczalna głębokość 6m 
- maksymalny poziom wody gruntowej 5m 
- szczelność 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277 
- uszczelki zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji. 
Czy jest możliwe obniżenie któregokolwiek z tych parametrów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dla studzienek tworzywowych, określone 
są przez Zamawiającego  w Opisie przedmiotu zamówienia i STWiORB. Oczekiwane 
parametry techniczne wynikają bezpośrednio z obowiązujących norm. 
Studzienki kanalizacyjne powinny być szczelne i muszą spełniać wymagania określone  
w PN-EN 13598-2:2016-09. 
 
 
 



3 

 

Pytanie 6 
Jako uzbrojenie na przewodach kanalizacyjnych zostały wskazane studzienki inspekcyjne  
z PP Dn425 mm i DN1000. 
Cechą charakterystyczną części studzienek na polskim rynku jest wyposażenie w nastawne 
kielichy połączeniowe oraz możliwość uzyskania każdego potrzebnego kata podczas budowy 
kanalizacji. Czy możliwe jest dostarczenie studzienek których zmiana kierunku przepływu 
nastąpi przed lub za studnią za pomocą kolan mając na uwadze dostępne w/w rozwiązania? 
Odpowiedź. Nie. Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia studzienek których zmiana 
kierunku przepływu nastąpi przed lub za studnią za pomocą kolan. 
 
Pytanie 7 
Na rynku średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy 
przez oznaczenie studni wymiarem 425 Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni 
o średnicy wewnętrznej rury trzonowej min. 425mm oraz rury teleskopowej średnicy 
wewnętrznej min. 405mm? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dla studzienek tworzywowych Dn425 
mm, określone są przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia i STWiORB. 
wynikają bezpośrednio z obowiązujących norm. 
Studzienki kanalizacyjne powinny być szczelne i muszą spełniać wymagania określone  
w PN-EN 13598-2:2016-09. 
 
Pytanie 8 
Cechą charakterystyczną niektórych studzienek złazowych jest możliwość wykonania każdej 
zmiany kąta na kanalizacji. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kinet, które do 
wykonania zmiany kąta na kanalizacji wymagają zastosowania kształtek na dopływie lub 
odpływie? 
Odpowiedź:  Nie. Tak jak podano w odpowiedzi na pytanie nr 6. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści rury teleskopowe z rdzeniem spienionym, montowane do włazów 
za pomocą śrub? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza rur teleskopowych z rdzeniem 
spienionym, montowanych do włazów za pomocą śrub.  
 
Pytanie 10 
Czy jako nastawny kielich Zamawiający dopuści kształtkę stosowaną jako dołącznik do 
odgałęzień nasadowych? Jako odrębny wyrób budowlany przeguby kulowe powinny mieć 
odpowiedni dokument odniesienia. Prosimy o podanie akceptowalnego przez Zamawiającego 
dokumentu odniesienia, jeśli takie kształtki są akceptowalne. 



4 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza stosowania dołączników do odgałęzień 
nasadowych. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści zwieńczenie studni 425 rurą teleskopową z włazem dn315? 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza zwieńczenia studni 425 rurą teleskopową z włazem 
dn315 
 
Pytanie 12 
Średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez 
oznaczenie studni wymiarem 1000 Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni  
o średnicy wewnętrznej rury trzonowej min. 1000mm? 
Odpowiedź. Tak. Zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy 
wewnętrznej rury trzonowej min. 1000mm. 
 
Pytanie 13 
Studnia złazowa DN1000 którą wskazano w projekcie wyposażona jest w drabinkę zgodną  
z normą PN-EN 14396 oraz posiadająca deklaracje CE. Czy zamawiający dopuści studnie 
1000 wyposażone w drabinki bez deklaracji CE? 
Odpowiedź: Jeżeli wyrób należy do kategorii objętych DYREKTYWAMI NOWEGO 
PODEJŚCIA, przewidującymi zastosowanie oznakowania CE – musi on spełniać zasadnicze 
wymagania zawarte w tych przepisach. Spełnienie tych wymagań musi być zadeklarowane 
poprzez umieszczenie znaku CE na produkcie. 
 
Pytanie 14 
W dokumentacji projektowej i specyfikacji jako rozwiązanie wskazano rury trójwarstwowe  
w konstrukcji ścianki 25/50/25 wykonanych z surowca RC. Czy zamawiający dla rozwiązań 
równoważnych będzie stawiał takie same wymogi jak dla rur RC 25/50/25, to znaczy:- rury 
muszą być wykonane jako rury trójwarstwowe PE100 RC z warstwą ochronną z zewnątrz i od 
wewnątrz o grubości min. 25% grubości ścianki w kolorze niebieskim i tożsamym zapisem 
w aprobacie technicznej o dopuszczalnym zarysowaniu do 20% grubości ścianki z zapisem  
w karcie katalogowej; 
- rury muszą posiadać deklaracje zgodności producenta z normą PN-EN 12201:2004; 
- rury muszą posiadać aprobatę ITB z zapisem o dopuszczeniu do stosowania przy 
bezwykopowym układaniu (przewierty) i renowacji starych rurociągów; 
- rury muszą posiadać atest higieniczny; 
- rury muszą posiadać świadectwo odbioru partii zgodne z PN-EN 10204-3.1 z wynikiem 
testu FNCT min. 8760 godzin dla każdej partii surowca; 
- certyfikat DIN CERTO lub TUV zgodności ze specyfikacja techniczna PAS1075; 



5 

 

- rury muszą posiadać system jakości zgodny z PN-EN ISO 9001 i PN-EN ISO 14001; 
- wszystkie dokumenty na rury muszą posiadać datę ważności na dzień składania oferty; 
- rury muszą posiadać aprobatę IBDiM z zapisem o możliwości bezwykopowego układania 
rur w pasie drogowym bez rury osłonowej; 
- rury muszą posiadać możliwość zgrzewania i łączenia bez konieczności zdejmowania 
warstw ochronnych (pomiędzy poszczególnymi warstwami występują połączenia 
molekularne uniemożliwiające mechaniczne rozłączenie). 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dla rury trójwarstwowej, określone są 
przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia i STWiORB. Oczekiwane parametry 
techniczne wynikają bezpośrednio z obowiązujących norm. 
Rury trójwarstwowe PE100 RC SDR17 PN10 mają być zgodne z normami PN-EN 12201-
2+A1:2013-12, PN-EN ISO 9001 i PN-EN ISO 14001. Zgrzewanie i łączenie ma się odbywać 
bez konieczności zdejmowania warstw ochronnych (pomiędzy poszczególnymi warstwami 
występują połączenia molekularne uniemożliwiające mechaniczne rozłączenie). 
 
Pytanie 15 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę studni tworzywowych DN1000 na studnie 
betonowe? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę studni tworzywowych DN1000 na 
studnie betonowe 

 
Pytanie 16 
Czy zamawiający dopuści do zastosowania studnie DN1000 z polipropylenu (PP)? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuści do zastosowania studnie DN1000 z polipropylenu (PP) 

 
Pytanie 17 
Czy zamawiający dopuści do stosowania studnie DN 1000 zawierające dodatki regranulatów 
oraz środków spieniających? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania studni tworzywowych DN1000 mm 
zawierających dodatki regranulatów oraz środków spieniających. 
 
Pytanie 18 
Czy zamawiający będzie wymagał żeby materiał użyty do produkcji studni spełniał 
następujące parametry w wyrobie gotowym: gęstość: ≥ 0,900 kg/m3 oraz moduł sprężystości: 
≥ 1.000 MPa. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry studni określone są przez Zamawiającego 
w STWiORB. Zamawiający nie określa wymagań dla w/w parametrów. Oczekiwane 
parametry techniczne wynikają bezpośrednio z obowiązujących norm. 
 



6 

 

Pytanie 19 
Czy Zamawiający będzie wymagał zgodności studni DN 1000 z PN-13598-2 w zakresie 
zabudowy 6 m oraz poziomu wody gruntowej 5 m (w szczególności spełnienia warunków 
testu na spójność i trwałość konstrukcyjną podstawy zgodnie z PN-EN 14830)?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry studni określone są przez Zamawiającego 
w Opisie przedmiotu zamówienia i STWiORB. Oczekiwane parametry techniczne wynikają 
bezpośrednio z obowiązujących norm również z normy PN-EN 14830. 

 
Pytanie 20 
Czy zamawiający będzie wymagał, aby studnie posiadały certyfikaty niezależnych jednostek 
akredytowanych potwierdzających zgodność produktu z PN-EN 13598-2? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał, aby studnie były zgodne z normą PN-EN 13598-
2. Zgodnie z §8 pkt 11 wzoru umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do okazywania na 
każde żądanie Zamawiającego i osoby sprawującej nadzór techniczny dokumentów 
dopuszczających do stosowania w budownictwie, zgodnie z przepisami obowiązującymi  
w tym zakresie wskazanych materiałów.  
 
Pytanie 21 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie kolan przy studniach tworzywowych DN 1000 
na głównych kolektorach? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowania kolan przed lub za studniami. 
 
Pytanie 22 
Czy zamawiający zatwierdzi do stosowania system studni z tworzywa DN 1000 nie 
posiadający typowych kinet pod kątem, w zakresie typowym dla kanalizacji od 90° do 270°? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza do stosowania systemu studni z tworzywa DN 1000 
nie posiadający typowych kinet pod kątem, w zakresie typowym dla kanalizacji od 90° do 
270°? 
 
Pytanie 23 
Czy zamawiający będzie wymagał wykonania studni DN 1000 z tworzywa sztucznego 
zgodnie z sytuacją projektową (mając na uwadze ilość, średnicę, kąt oraz wysokość włączenia 
rur kanalizacyjnych) oraz profilem bez zastosowania dodatkowych kształtek przejściowych? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał wykonania studni DN 1000 z tworzywa 
sztucznego zgodnie z sytuacją projektową  oraz profilem bez zastosowania dodatkowych 
kształtek przejściowych 
 
 
 



7 

 

Pytanie 24 
Czy do budowy Zamawiający dopuści studnie tworzywowe DN 1000 (włazowe) oraz studnie 
przyłączeniowe nie posiadające minimalnego spadku w kinecie? Wymagania Techniczne 
COBRTI INSTAL (2003) – zeszyt 9, zalecają minimalne spadki na kanałach grawitacyjnych 
dla przewodów DN 200 – 0,5%.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga minimalnego spadku w kinecie. 

 
Pytanie 25 
Czy zamawiający dopuści do stosowania studzienki z tworzywa nie posiadające fabrycznie 
uformowanego spocznika na wysokości 1/1D? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry studni określone są przez Zamawiającego 
w STWiORB. Oczekiwane parametry techniczne wynikają bezpośrednio z obowiązujących 
norm. 
 
Pytanie 26 
Czy zamawiający dopuści do stosowania studzienki z tworzyw sztucznych nie posiadające 
spocznika ze strukturą antypoślizgową, która w wypadku występowania wilgoci w studni 
gwarantuje wysokie parametry bezpieczeństwa podczas inspekcji studni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści do stosowania studzienki z tworzyw sztucznych nie 
posiadające spocznika ze strukturą antypoślizgową 

 
Pytanie 27 
Czy zamawiający dopuści do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienki których 
stopnie lub drabinki złazowe są montowane na budowie samodzielnie bezpośrednio przez 
wykonawcę?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści do stosowania w przedmiotowej inwestycji studzienki 
których stopnie lub drabinki złazowe są montowane na budowie samodzielnie bezpośrednio 
przez wykonawcę. 
 
Pytanie 28 
Czy zamawiający będzie wymagał w przypadku studni włazowych DN 1000, aby odstępy 
między stopniami były równe? 
Odpowiedź: Odstępy między stopniami mają być równe i mieścić się w granicach 25 do 
30cm. 
 
Pytanie 29 
Czy zmawiający dopuści do stosowania system studni DN 1000, gdzie stopnie nie są 
ustawione prostopadle w jednej linii. 



8 

 

Odpowiedź: Zmawiający dopuści do stosowania system studni DN 1000, gdzie stopnie nie są 
ustawione prostopadle w jednej linii 
 
Pytanie 30 
Czy zamawiający dopuści, aby stopnie zawężały prześwit zwężki DN 600 w studni DN 1000 
do wymiaru poniżej wartości 600 mm, tym samym utrudniając wejście do studzienki? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuści, aby stopnie zawężały prześwit zwężki DN 600  
w studni DN 1000 do wymiaru poniżej wartości 600 mm. 
 
Pytanie 31 
Czy zamawiający dopuści studnie DN1000 wykonane jako jeden element (spawane lub 
monolityczne) uniemożliwiające prawidłową regulację wysokości bezpośrednio na placu 
budowy? 
Odpowiedź; Zamawiający dopuści studnie DN1000 wykonane jako jeden element. 
   
Pytanie 32 
Czy zamawiający dla studzienek z tworzywa DN1000 będzie wymagał kinet (podstaw 
studzienek), w których połączenia z rurami gładkimi PCW lub PP zgodnych z PN-EN 1401 
lub PN-EN 1852 wykonane są za pomocą uszczelek elastomerowych zgodnych z PN-EN 681-
1 poprzez połączenie za pomocą zintegrowanych z podstawą króćców kielichowych wraz  
z zintegrowaną zabezpieczoną pierścieniem PP z uszczelką? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza opisanej wyżej technologii dla studzienek  
z tworzywa DN1000. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż dokonuje  modyfikacji: 

Art. 4 §2 ust. 2 pkt 3 ppkt 3.2 SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

3.2)  Wykonawca zapewni wykonanie przedmiotu zamówienia przez osoby spełniające 
poniższe wymogi: 

3.2.1) 1 osoba do pełnienia funkcji kierownika budowy posiadająca co najmniej 5 – letnie 
doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy,  w tym w realizacji co 
najmniej:  

          -  2 inwestycji polegających na budowie sieci wodociągowej o długości nie krótszej            
niż 2,5 km, każda z inwestycji 

- co najmniej 2 inwestycji polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  
o długości nie krótszej  niż 2,5 km wraz z montażem i rozruchem technologicznym 
pompowni ścieków, każda z inwestycji.  



9 

 

oraz posiadająca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi   
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci   wodociągowych i kanalizacyjnych.  

3.2.2) 1 osoba do pełnienia funkcji kierownika robót posiadająca co najmniej 3 – letnie 
doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy/ robót oraz posiadająca 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.  

3.2.3) 1 osoba do pełnienia funkcji kierownika robót  posiadająca co najmniej 3 – letnie 
doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy/robót, oraz posiadająca 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  w specjalności inżynieryjnej 
drogowej.  

Zamawiający nie dopuszcza pełnienia przez jedną osobę wielu funkcji (osoby wymienione  
w ppktach 3.2.1 – 3.2.3 w kilku branżach, pomimo posiadania odpowiednich uprawnień. 
 

Wszystkie osoby, o których mowa powyżej, od których wymagane są uprawienia budowlane, 
powinny posiadać aktualne uprawnienia budowlane nadane zgodnie z ustawą z dn. 7 lipca 
1994r. Prawo Budowlane oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z dnia 11 września 2014 r. (Dz.U.  

z 2014 r. poz. 1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały 
wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a które uprawniają do pełnienia 
tych funkcji w odpowiednim zakresie, lub odpowiadające im uprawnienia wydane 
obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, 
z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz ustawy z dnia 
22 grudnia 2015 o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 poz. 65). Osobami takimi mogą być również 
osoby spełniające warunki określone w art. 20a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o 
samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa. (Dz. U. z 2014 poz. 
1946). 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymagana 
ilość osób  skierowanych do realizacji niniejszego zamówienia publicznego sumuje się. 

 

 §23 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 

2. Strony mają prawo do zmiany umowy w następujących przypadkach: 



10 

 

1) zmiany przepisów prawa mających wpływ na warunki realizacji przedmiotu umowy w tym 
zmiany stawki podatku VAT, 

2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę 

 

3. Strony mają prawo do przedłużenia Terminu zakończenia robót o okres trwania przyczyn, z 
powodu których będzie zagrożone dotrzymanie Terminu zakończenia robót, w 
następujących sytuacjach: 

1) jeżeli przyczyny, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie Terminu zakończenia 
robót będą następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w 
szczególności będą następstwem nieterminowego przekazania Terenu budowy, 
konieczności zmian Dokumentacji projektowej w zakresie, w jakim ww. okoliczności 
miały lub będą mogły mieć wpływ na dotrzymanie Terminu zakończenia robót, 

2) gdy wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe 
wykonanie robót, w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonej: 
Umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych warunków 
atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie nie jest następstwem 
okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

3) gdy wystąpi konieczność wykonania robót zamiennych lub innych robót niezbędnych do 
wykonania przedmiotu Umowy ze względu na zasady wiedzy technicznej, oraz udzielenia 
zamówień dodatkowych, które wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu Umowy, 
wystąpienia niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi 
przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia 
tych kolizji, 

4) wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub ich zaniechanie przez 
właściwe organy administracji państwowej, które nie są następstwem okoliczności, za 
które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

5) gdy wystąpią opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania 
których właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli opóźnienie 
przekroczy okres, przewidziany w przepisach prawa, w którym ww. decyzje powinny 



11 

 

zostać wydane oraz nie są następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność, 

6) jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania robót z powodu  nie dopuszczania do ich 
wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony 
organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

7) wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej 
postanowieniami. 

4. Wykonawca  jest uprawniony do żądania zmiany Umowy w zakresie Materiałów, 
parametrów technicznych, technologii wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu 
wykonania przedmiotu Umowy w następujących sytuacjach:  

1) konieczności zrealizowania jakiejkolwiek części robót, objętej przedmiotem Umowy, przy 
zastosowaniu odmiennych rozwiązań technicznych lub technologicznych, niż wskazane w 
Dokumentacji projektowej, a wynikających ze stwierdzonych Wad tej Dokumentacji lub 
zmiany stanu prawnego w oparciu, o który je przygotowano, gdyby zastosowanie 
przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 
przedmiotu Umowy, 

2) konieczności realizacji robót wynikających z wprowadzenia w Dokumentacji projektowej 
zmian uznanych za nieistotne odstępstwo od projektu budowlanego, wynikających z art. 
36a ust. 1 PrBud, 

3) wystąpienia warunków geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych 
odbiegających w sposób istotny od przyjętych w Dokumentacji projektowej, rozpoznania 
terenu w zakresie znalezisk archeologicznych, występowania niewybuchów lub 
niewypałów, które mogą skutkować w świetle dotychczasowych założeń niewykonaniem 
lub nienależytym wykonaniem przedmiotu Umowy, 

4) wystąpienia warunków Terenu budowy odbiegających w sposób istotny od przyjętych w 
Dokumentacji projektowej, w szczególności napotkania niezinwentaryzowanych lub 
błędnie zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych obiektów budowlanych, 

5) konieczności zrealizowania przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań 
technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, 

6) wystąpienia niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi 
przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia 
tych kolizji, 

7) wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy zgodnie z jej 
postanowieniami. 



12 

 

5. Zamawiający jest uprawniony do żądania zmiany sposobu rozliczania Umowy lub 
dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy w związku ze zmianami zawartej przez 
Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub zmianami wytycznych 
dotyczących realizacji projektu. 

6. Jeżeli Wykonawca uważa się za uprawnionego do przedłużenia Terminu zakończenia 
robót na podstawie ust. 4 niniejszego paragrafu, zmiany Umowy w zakresie Materiałów, 
parametrów technicznych, technologii wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu 
wykonania przedmiotu Umowy na podstawie ust. 4 niniejszego paragrafu  lub zmiany 
Umowy na innej podstawie wskazanej w niniejszej Umowie, zobowiązany jest do 
przekazania Inspektorowi nadzoru inwestorskiego wniosku dotyczącego zmiany Umowy 
wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania takiej 
zmiany. 

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 6 powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże 
nie później niż w terminie 14  dni roboczych od dnia, w którym Wykonawca dowiedział 
się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach. 

8.  Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 
6, wszelkich innych dokumentów wymaganych Umową,  informacji uzasadniających 
żądanie zmiany Umowy, stosowanie do zdarzenia lub okoliczności stanowiących 
podstawę żądania zmiany. 

9. Wykonawca zobowiązany jest do bieżącej dokumentacji koniecznej dla uzasadnienia 
żądania zmiany i przechowywania jej na Terenie budowy lub w innym miejscu 
wskazanym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.  

10. Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w ust. 6 Inspektor nadzoru inwestorskiego jest 
uprawniony, bez dokonywania oceny jego zasadności, do kontroli dokumentacji, o której 
mowa w ust. 9 i wydania Wykonawcy polecenia prowadzenia dalszej dokumentacji 
bieżącej uzasadniającej żądanie zmiany.  

11. Wykonawca jest zobowiązany do okazania do wglądu Inspektorowi nadzoru 
inwestorskiego dokumentacji, o której mowa w ust. 9  i przedłożenia na żądanie 
Inspektora nadzoru inwestorskiego jej kopii. 

12. W terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 6  wraz 
z propozycją wyceny robót i informacji uzasadniających żądanie zmiany Umowy, 
Inspektor nadzoru inwestorskiego zobowiązany jest do pisemnego ustosunkowania się do 
zgłoszonego żądania zmiany Umowy, i odpowiednio propozycji wyceny robót,  
i przekazania go Zamawiającemu wraz z uzasadnieniem, zarówno w przypadku odmowy, 
jak i akceptacji żądania zmiany. 



13 

 

13. W terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania żądania zmiany, zaopiniowanego przez 
Inspektora nadzoru inwestorskiego,  Zamawiający powiadomi Wykonawcę o akceptacji 
żądania zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do Umowy lub odpowiednio  
o braku akceptacji zmiany. 

14. Wszelkie zmiany Umowy są dokonywane przez umocowanych przedstawicieli 
Zamawiającego i Wykonawcy w formie pisemnej w drodze aneksu Umowy, pod rygorem 
nieważności, 

15. Zmianę umowy stanowi: 
1)  zmiana rachunku bankowego Wykonawcy,  
2) zmiana formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

16. W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany Umowy następujące zmiany: 
1) danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy, 
2) danych teleadresowych,  
3) danych rejestrowych, 

 
Zamawiający informuje, iż pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 
 

 
 
Z poważaniem 

 
Burmistrz 

 
              Paweł Marcin Bednarczyk 


